TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN NÚI THÀNH

       ***

               Số:  480  - CV/ĐTN                     Núi Thành, ngày 22 tháng 12  năm 2015
"V/v tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt

  tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội

       đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI "

Kính gửi:    -  Đoàn các xã, thị trấn;
· Đoàn và các Chi đoàn trực thuộc;
· Đoàn các trường THPT.

           Căn cứ Công văn số 1291-CV/TĐTN-BTG, ngày 18/12/2015 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Quảng Nam về việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXI, nhiệm kỳ (2015-2020); Căn cứ Kế hoạch số 04-KH/HU, ngày 15/12/2015 của Huyện ủy Núi Thành về việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXI, nhiệm kỳ (2015-2020). Để triển khai có hiệu quả Nghị quyết đến đông đảo ĐVTN trong toàn huyện, Ban Thường vụ Huyện đoàn Núi Thành đề nghị Đoàn các xã, thị trấn; Đoàn và các Chi đoàn trực thuộc; Đoàn các trường THPT triển khai các nội dung sau:
1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXI, nhiệm kỳ (2015-2020) đến đoàn viên thanh niên, thanh thiếu nhi, các tầng lớp nhân dân thông qua các kênh tuyên truyền của Đoàn, mạng xã hội, các hoạt động, sinh hoạt của các tổ chức Đoàn - Hội. Việc tuyên truyền phải được tổ chức một cách thiết thực, hiệu quả, mang lại hiệu ứng cao.

2. Đoàn các xã, thị trấn; Đoàn và các Chi đoàn trực thuộc chủ động nghiên cứu tài liệu, xây dựng kế hoạch, chịu trách nhiệm tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết cho cán bộ Đoàn viên, Hội viên tại địa phương, đơn vị theo tài liệu hỏi – đáp Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXI, nhiệm kỳ  (2015 - 2020). Khuyến khích các đơn vị có hình thức sáng tạo trong quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội. (phải đảm bảo đúng tinh thần nội dung Nghị quyết do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ phát hành).
3. Các đơn vị hoàn thành việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI, nhiệm kỳ (2015-2020)  trước tháng 3/2016 và gửi báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Huyện đoàn Núi Thành trước ngày 9/4/2015 qua Văn phòng Huyện đoàn Email: huyendoannuithanh09@gmail.com .

Đây là một trong những nội dung hết sức quan trọng trong chương trình công tác năm 2016 của Đoàn, Ban Thường vụ Huyện đoàn Núi Thành đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.
      TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
Nơi nhận:                                                   PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Như trên;

- Lưu VP. (TR)                                                                                          (đã ký)
Bùi Như Diệu